[image: ]

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal Catarinense
Campus Santa Rosa do Sul

[image: ]

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal Catarinense
Campus Santa Rosa do Sul
ANEXO III
DECLARAÇÃO DE NÃO OCUPAÇÃO DE EMPREGO FORMAL OU ATIVIDADE EMPREGATÍCIA

Eu, ______________________________________________________, RG nº: __________________, CPF nº: _____________________ declaro para os devidos fins que não estou exercendo atividade empregatícia ou nenhuma outra atividade formal remunerada, sendo meu sustento provido através de  ______________________________________________________________ e assumo ter disponibilidade de tempo para participar das atividades no âmbito da oferta de cursos EJA.

	Cidade ↓
	Data ↓

	Assinatura do(a) Candidato(a) →

DECLARO que as informações prestadas neste documento correspondem à verdade.
image1.png